各有关单位：

为进一步优化我县营商环境， 降低企业成本， 增强市场主体

的满意度，根据省住建厅等六部门《关于进一步优化营商环境提

升用水用气报装便利度有关工作的通知》（建城〔2022〕19 号）

、省发改委等部门《关于进一步做好电力接入工程“零投资”创

建一流营商环境的通知》（皖发改价格函〔2022〕93 号） 和市

政府 办《关于印发宣城市创优营商环境对标提升举措（2022 版

）的 通知》（宣政办秘〔2022〕 19 号）文件要求， 现将我县

用水用电 用气报装过程中减免城市道路占用、挖掘修复、城市绿

地占用等相关费用问题通知如下：

一、因工程建设需要， 按规定经审批批准占用、挖掘城 市道路

的，不收取城市道路占用及挖掘修复费用。在管道工程结束后， 由

县市政园林管理中心落实，市政基础设施养护单位按原标准修复市政

道路及设施。

二、因工程建设需要， 按规定经审批批准占用城市绿地的，如

涉及苗木迁移及绿地恢复， 不收取绿地占用、迁移等费用。由市政园

林管理中心落实， 园林绿化养护单位进行苗木迁移及绿地恢复。

三、市政和园林工程行政主管部门要加强事中事后监管，督

促供水、供电和供气企业与市政、园林管养单位无缝衔接，严格按照

审批内容进行施工，并及时恢复。

旌德县城市管理综合执法局 旌德县财政局

旌德县发展和改革委员会 旌德自然资源规划局

2023年 2 月 24 日